АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024 № 1 0 8 .
ст-ца Новоджерелиевская

О проведении Публичных слушаний по проекту внесения изменений в
решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря 2018 года № 273 «Об утверждении правил
благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района»

Руководствуясь статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Новоджерелиевское сельское поселение Брюховецкого района, утвержденным
решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района от 12 октября 2006 года № 70 «Об утверждении положения о публичных
слушаньях», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района, п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения
изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района от 20 декабря 2018 года № 273 «Об утверждении правил
благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района» на 4 октября 2024 года согласно графику проведения
публичных слушаний (прилагается).

2. Юрисконсульту администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района (Шепотенко):

1) подготовить и обеспечить размещение (опубликование) оповещение о
начале проведения публичных слушаний на официальном сайте администрации
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании
«ВЕСТНИК-ИНФО»;

2) обеспечить распространение оповещения о начале проведения
публичных слушаний на информационных стендах, в местах массового
скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района;

3) по истечении семи дней с момента опубликования настоящего

2
постановления и оповещения о начале проведения публичных слушаний
разместить проект, указанный в пункте 1 настоящего постановления, и
информационные материалы к нему на официальном сайте администрации
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) провести экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего
постановления, в течении всего периода его размещения на официальном сайте
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
\у\у\у.новоджерелиевская.рф в информационно- телекоммуникационной сети
«Интернет»;

5) определить дату, время и место проведения экспозиций по проекту,
указанному в пункте 1 настоящего постановления с 10 сентября 2024 года по 3
октября 2024 года, ежедневно с 13:00 до 16.00, воскресенье, понедельник -
выходной, по адресам:

Краснодарский край, Брюховецкий район, станица Новоджерелиевская,
улица Красная, 58А;

Краснодарский край, Брюховецкий район, хутор Челюскинец, улица
Матросова, 8;

Краснодарский край, Брюховецкий район, село Бейсугское, улица Ленина,
78;

6) обеспечить равный доступ к проекту, указанному в пункте 1 настоящего
постановления всех участников публичных слушаний;

7) обеспечить прием и регистрацию предложений и замечаний от
прошедших идентификацию участников публичных слушаний по проекту,
указанному в пункте 1 настоящего постановления, подлежащего рассмотрению
на публичных слушаниях, в порядке и сроки, указанные в оповещении о начале
проведения публичных слушаний, а также их обязательное рассмотрение за
исключением случая, предусмотренного частью 15 статьи 5.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации;

8) обеспечить размещение (опубликование) заключения о результатах
публичных слушаний в течение пяти рабочих дней со дня проведении
публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района Г.Б. Вельян обеспечить размещение
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании
«ВЕСТНИК-ИНФО».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в CH;jy ео дщ^его подписания.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района О.В. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района

от 27.08.2024 № 108

График проведения публичных слушаний но проекту внесения изменений
в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого

района от 20 декабря 2018 года № 273 «Об утверждении правил
благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района»

№
п/п

Наименование
сельского поселения Дата и время проведения Место проведения

1 2 3 4

04.10.2024 с 8.40 до 09.40 с. Бейсугское, ул. Ленина, 78, здание
сельского клуба

1. Новоджерелиевское 04.10.2024 с 10.40 до 11.40 х. Челюскинец, ул. Матросова, 8,
здание сельского клуба

04.10.2024 с 14.00 до 15.00 ст. Новоджерелиевская, ул.
Коммунаров, 33

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

ь